PAGE
4

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 07.02.2012
                     № 380
г. Асино

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Асиновского

городского поселения «О бюджете муниципального образования

«Асиновское городское поселение» на 2012 год»
Рассмотрев проект Решения Совета Асиновского городского поселения «О бюджете муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2012 год», представленный Главой Администрации Асиновского городского поселения,
Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета Асиновского городского поселения «О бюджете муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2012 год» от 29.12.2011 № 371 следующие изменения:
а) приложения 6, 11  изложить в новой редакции:
 «Приложение 6
к Решению Совета Асиновского городского поселения

«О бюджете муниципального образования

 «Асиновское городское поселение» на 2012 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на 2012 год

	Наименование получателей средств районного бюджета

	Код
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма       (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего:

	92 236 900

	1. Администрация Асиновского городского поселения
	914

	87 315 600

	Общегосударственные вопросы

	01

	12 420 200

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04

	9 608 200

	Руководство и управление в сфере  установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	01
	04
	0020000

	9 608 200

	Центральный аппарат

	01
	04
	0020400

	8 907 670

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	01
	04
	0020400
	121
	7 464 370

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	01
	04
	0020400
	122
	10 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	04
	0020400
	244
	1 408 300

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	01
	04
	0020400
	852
	25 000

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	01
	04
	0020800

	700 530

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	04
	0020800
	121
	700 530

	Резервные фонды

	01
	11

	800 000

	Резервные фонды

	01
	11
	0700000

	800 000

	Резервные фонды местных администраций

	01
	11
	0700500

	800 000

	Резервные средства

	01
	11
	0700500
	870
	800 000

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13

	2 012 000

	Реализация государственной политики в области приватизации управления государственной и муниципальной собственностью

	01
	13
	0900000

	1 070 000

	Содержание и обслуживание казны

	01
	13
	0900100

	550 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0900100
	244
	520 000

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	01
	13
	0900100
	852
	30 000

	Оценка  недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	01
	13
	0900200

	520 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0900200
	244
	520 000

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	01
	13
	0920000

	942 000

	Выполнение других обязательств государства

	01
	13
	0920300

	942 000

	Расходы на информационные технологии

	01
	13
	0920302

	40 000

	Закупка  товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	01
	13
	0920302
	242
	40 000

	Расходы на повышение квалификации муниципальных служащих (подготовка кадров)

	01
	13
	0920304

	128 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0920304
	244
	128 000

	Использование, охрана земель и межевание

	01
	13
	0920308

	100 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0920308
	244
	100 000

	Расходы на опубликование в средствах массовой информации муниципальных правовых актов и иной официальной информации

	01
	13
	0920309

	605 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0920309
	244
	605 000

	Прочие расходы (Совет муниципальных образований)

	01
	13
	0920310

	69 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0920310
	244
	69 000

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03

	600  000

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	03
	09

	600 000

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	03
	09
	2180000

	600 000

	 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	03
	09
	2180100

	600 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	03
	09
	2180100
	244
	600 000

	Национальная экономика

	04

	16 425 900

	Дорожное хозяйство

	04
	09

	16 205 900

	Поддержка дорожного хозяйства

	04
	09
	3150000

	16 205 900

	Дорожная деятельность

	04
	09
	3150212

	16 205 900

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	09
	3150212
	244

	16 205 900

	Другие вопросы в области национальной экономики

	04
	12

	220 000

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов,  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	04
	12
	5210600

	220 000

	Межбюджетные трансферты в области архитектуры и градостроительства

	04
	12
	5210600
	540
	207 000

	Межбюджетные трансферты на малое и среднее предпринимательство

	04
	12
	5210600
	540
	13 000

	Жилищно – коммунальное хозяйство

	05

	46 976 500

	Жилищное хозяйство

	05
	01

	9 157 000

	Содействие развитию жилищного строительства

	05
	01
	0980000

	500 000

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджета  МО «Асиновское городское поселение»

	05
	01
	0980202

	500 000

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества казенными учреждениями

	05
	01
	0980202
	441
	500 000

	Поддержка жилищного хозяйства

	05
	01
	3900000

	8 657 000

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда

	05
	01
	3900200

	6 600 000

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества

	05
	01
	3900200
	243
	5 900 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	01
	3900200
	244
	700 000

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	05
	01
	3900300

	2 057 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	01
	3900300
	244
	57 000

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества казенными учреждениями

	05
	01
	3900300
	441
	2 000 000

	Коммунальное хозяйство

	05
	02

	30 793 000

	Поддержка коммунального хозяйства

	05
	02
	3910000

	20 050 000

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	05
	02
	3910500

	20 050 000

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества

	05
	02
	3910500
	243
	13 700 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	02
	3910500
	244
	4 350 000

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям на строительство (реконструкцию) объектов вне рамок  государственного оборонного заказа

	05
	02
	3910500
	411
	2 000 000

	Целевые программы муниципальных образований

	05
	02
	7950000

	743 000

	МЦП «Восстановление водопроводных, канализационных колодцев и тепловых камер в Асиновском городском поселении»

	05
	02
	7951600

	743 000

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества

	05
	02
	7951600
	243
	743 000

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований

	05
	02
	1020102

	10 000 000

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества казенными учреждениями

	05
	02
	1020102
	441
	10 000 000

	Благоустройство

	05
	03

	7 026 500

	Благоустройство

	05
	03
	6000000

	7 026 500

	Уличное освещение

	05
	03
	6000100

	2 400 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	6000100
	244
	2 400 000

	Озеленение

	05
	03
	6000300

	1 800 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	6000300
	244
	1 800 000

	Организация и содержание мест захоронения

	05
	03
	6000400

	740 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	6000400
	244
	740 000

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений

	05
	03
	6000500

	2 086 500

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	6000500
	244
	2 086 500

	Культура и кинематография

	08

	1 087 000

	Культура

	08
	01

	1 087 000

	Выполнение других обязательств государства

	08
	01
	0920300

	1 010 000

	08
	01
	0920315

	1 010 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	08
	01
	0920315
	244
	1 010 000

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	08
	01
	5210600

	77 000

	Межбюджетные трансферты на библиотечное обслуживание населения

	08
	01
	5210600
	540
	77 000

	Социальная политика

	10

	9 336 000

	Социальное обеспечение населения

	10
	03

	350 000

	Целевые программы муниципальных образований

	10
	03
	7950000

	350 000

	МЦП "Социальная поддержка инвалидов-колясочников на 2009-2012 годы"

	10
	03
	7951200

	350 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	10
	03
	7951200
	244
	350 000

	Охрана семьи и детства

	10
	04

	8 986 000

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

	10
	04
	5053601

	8 986 000

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества казенными учреждениями

	10
	04
	5053601
	441
	8 986 000

	Физическая культура и спорт

	11

	470 000

	Физическая культура и спорт

	11
	01

	470 000

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	11
	01
	5120000

	470 000

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта

	11
	01
	5129700

	470 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	11
	01
	5129700
	244
	470 000

	2. Совет Асиновского городского поселения
	920

	990 500

	Общегосударственные расходы

	01

	990 500

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	01
	03

	990 500

	Руководство и управление в сфере  установленных функций органов  государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	01
	03
	0020000

	967 500

	Центральный аппарат

	01
	03
	0020400

	291 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	03
	0020400
	244
	291 000

	Председатель представительного органа муниципального образования

	01
	03
	0021100

	676 500

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	01
	03
	0021100
	121
	676 500

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	01
	03
	5210600

	23 000

	Межбюджетные трансферты на осуществление внешнего муниципального финансового контроля

	01
	03
	5210600
	540
	23 000

	3. МКУ «Управление городским жилищным фондом»
	929

	3 330 800

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05

	3 330 800

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	05
	05

	3 330 800

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления

	05
	05
	0020000

	3 330 800

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	05
	05
	0029900

	3 330 800

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	05
	05
	0029900
	111
	2 780 600

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	05
	0029900
	244
	550 200

	4. Избирательная комиссия муниципального образования «Асиновское городское поселение»
	933

	600 000

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	01
	07

	600 000

	 Проведение выборов и референдумов

	01
	07
	0200000

	600 000

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования

	01
	07
	0200002

	600 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	07
	0200002
	244
	600 000

Приложение 11

к Решению Совета Асиновского городского поселения

«О бюджете муниципального образования

 «Асиновское городское поселение» на 2012 год»

Программа муниципальных гарантий муниципального образования
  «Асиновское городское поселение» на 2012 год
1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Асиновскому городскому поселению в 2012 году

N

Цель
гарантирования

Наименование
принципала

Сумма
гарантии на
2012 год,  тыс.
рублей

Наличие
права
регрессного
требования
	Проверка  финансового состояния принципала
	Иные условия предоставления муниципальных гарантий

	1
	Для формирования оборотных средств (фондов обращения)
	ООО «Асиновская водяная компания»
	1 400,0
	нет
	нет
	Муниципальные гарантии МО «Асиновское городское поселение» не обеспечивают исполнения обязательства по уплате неустоек (пеней, штрафов)

	2
	Для формирования оборотных средств (фондов обращения)
	ООО «Асиновская теплоэнергетическая компания»
	3 500,0
	нет
	нет
	Муниципальные гарантии МО «Асиновское городское поселение» не обеспечивают исполнения обязательства по уплате неустоек (пеней, штрафов)

	ИТОГО:
	-
	4 900,0
	-
	-
	-

2. Исполнение муниципальных гарантий Асиновского городского поселения в 2012 году  - 1 400,0 тыс. рублей.

3. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренный на исполнение муниципальных гарантий Асиновского городского поселения по возможным гарантийным случаям в 2012 году

	Исполнение муниципальных гарантий Асиновского городского поселения
	Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным гарантийным случаям (тыс. руб.)

	за счет источников финансирования дефицита местного бюджета
	1 400,0

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя  комитета по бюджету, налоговой политике, экономике и муниципальной собственности Совета Асиновского городского поселения  (Лойченко Г.С.).
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Асиновского городского поселения –

Председатель Совета Асиновского

городского поселения                                                                                              Г.В. Логунов